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Zgromadzenie przyjęło ponadto zaproponowany przez Wielkiego Mi-
strza skład Wielkiego Warsztatu i Zarządu stowarzyszenia, jak również 
skład Wielkiego Trybunału oraz komisji rewizyjnej na roczną kadencję 
2009/2010. 

Redakcja 

* Więcej na temat wyboru Brata M. Złotka-Złotkiewicza na godność Wielkiego Mi-
strza WLNP w czerwcu 2006 roku zob.: „Ars Regia", R. X: 2007/2008, nr 17, s. 279. 

AFILIACJA BRACI 
Z WIELKIEJ LOŻY UKRAINY DO 

WIELKIEJ LOŻY NARODOWEJ POLSKI 

W dniu 30 stycznia 2010 roku w Warszawie, podczas uroczystych prac 
Loży nr 8 „Iwan Łuckiewicz", która jest najstarszą lożą białoruskoję-
zyczną na świecie, zostało afiliowanych  jedenastu braci z Wielkiej Loży 
Ukrainy. Spotkanie uświetnili goście z Francji oraz bracia z większości 
lóż polskich. Afiliacja  wolnomularzy ukraińskich stanowi z jednej stro-
ny kontynuację przyjaznych relacji z symbolicznymi lożami regularnymi 
na Ukrainie, z drugiej zaś zapowiedź współpracy także na gruncie Rytu 
Szkockiego Dawnego Uznanego. Uczestnictwo w regularnej obediencji 
świętojańskiej (symbolicznej) w stopniu Mistrza stanowi bowiem warunek 
zgłoszenia kandydatury danego brata do Loży Doskonałości podległej Ra-
dzie Najwyższej 33 i Ostatniego Stopnia Suwerennego Zakonu RSDU. 

Redakcja 

OTWARCIE MUZEUM 
WOLNOMULARSTWA FRANCJI 

W PARYŻU 

11 lutego 2010 roku w Paryżu miało miejsce uroczyste otwarcie odno-
wionego i rozbudowanego Muzeum Wielkiego Wschodu Francji. Powita-
nia przybyłych gości dokonał Wielki Mistrz Wielkiego Wschodu Francji 
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- Pierre Lambicchi. Na rue Cadet przybyło kilkadziesiąt delegacji masoń-
skich z całego świata, w tym również delegacja Wielkiego Wschodu Polski, 
oraz przedstawiciele władz municypalnych Paryża i Ministerstwa Kultu-
ry, które wydatnie wsparło przeprowadzenie gruntownego remontu. 

Obecnie jest to Musée de la Franc-Maçonnerie, któremu wspomniane 
Ministerstwo nadało status muzeum państwowego, przyznając tytuł: Mu-
séum de France. Muzeum utworzone zostało w 1889 roku, aby dokumen-
tować historię masonerii i jej wkład wnoszony do historii Francji od pra-
wie trzech stuleci, a przede wszystkim w upowszechnianie idei oświece-
niowych w XVIII wieku. Stała i odnowiona wystawa - na 800 m2 - stara się 
wyjaśnić pochodzenie i charakter symboli i rytuałów oraz odpowiedzieć 
na często stawiane pytanie: czym jest „inicjacja profana"?  W nowej prze-
strzeni przeznaczono obszar o powierzchni 400 m2 na wystawy czasowe. 

Wspominając historię Muzeum Wolnomularstwa Francji, warto przy-
pomnieć, że w okresie II Wojny Światowej stało się ono ofiarą  grabieży 
hitlerowskich okupantów. Od 1973 roku rozpoczęto ponownie stopniowe 
odtwarzanie i uzupełnianie zbiorów, w czym wydatnie pomagało (i po-
maga do dziś) Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum. Wśród blisko 10 000 

Plakat reklamujący otwarcie zreorganizowanego 
Musée de la Franc-Maçonnerie w Paryżu. 
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Katalog wystawy Wolnomularstwo  a Rewolucja Francuska 
w Musée de la Franc-Maçonnerie w Paryżu. 

zabytkowych przedmiotów możemy oglądać piękny portret hrabiego 
deClermont - Wielkiego Mistrza w latach 1743-1771, utensylia lożowe: 
fartuchy  Woltera, Hieronima Bonaparte i króla Westfalii,  czy też szpa-
dę Czcigodnego gen. Lafayette.  Zwiedzający może podziwiać między in-
nymi fascynującą  kolekcję osiemnastowiecznego fajansu  zdobionego ry-
tualnymi symbolami wolnomularskimi oraz fartuchy,  satuary, łańcu-
chy haftowane  lub malowane - wszystkie mówiące o różnych stopniach 
wtajemniczenia. 

Integralną częścią Muzeum jest Biblioteka i Centralne Archiwum, w za-
sobach których pozostaje ponad 23 000 woluminów, a wśród nich orygi-
nalne wydanie Konstytucji  Andersona z 1723 roku. Biura, recepcje i maga-
zyny zajmują powierzchnię 350 m2. To interesujące i unikalne Muzeum 
można zwiedzać od wtorku do soboty w godzinach 14-18. 
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